
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

14/09/2023

CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS UTILIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DO MUNICIPIO, VISANDO
MANTER O BEM ESTAR, A PRESERVAÇÃO E O CUIDADO COM O BEM PUBLICO

84/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

84/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 02/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GENTE SEGURADORA SA

R$ 5.628,901,000 5.628,90001 - Nome Cobertura: Franquia: LMI: Prêmio: CASCO
(COMPREENSIVO) R$ 4,000.00 R$ 470,000.00 R$
1,125.61 APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 50,000.00*

R$ 19.17
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU R$ 0,00 R$
50,000.00* R$ 42.28
PARCIAL
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
124.35
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
18.02
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50,000.00 R$
10.28
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 570.63
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.29
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .60
TRANSPORTE ALTERNATIVO (TAXI)   R$ 0,00 R$ 0,00 R$
2,159.24
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.68
LANTERNAS R$ 595.00 R$ 0,00 R$ 7.47
FAROIS R$ 420.00 R$ 0,00 R$ 7.01
RETROVISORES R$ 465.00 R$ 0,00 R$ 14.03
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .74
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 550.00 R$ 0,00 R$ 88.38
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 550.00 R$ 0,00 R$ 18.71
VIDROS LATERAIS R$ 300.00 R$ 0,00 R$ 6.07
Total: R$ 4,215.56
* Nas coberturas de app o Limite máximo de indenização (MLI) é por
passageiro. Quilometragem de guincho Ilimitado.; Táxi, assistência 24h
Distância (KM) Ilimitado;
Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VW/NEOBUS 15.190 ESC
Chassi:9532E82WXNR045777 Placa: RLP3E60. - Marca: GENTE

UN

02/10/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

14/09/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
SEGURADORA SA

R$ 6.000,001,000 6.000,00002 - Nome Cobertura:  Nome Cobertura: Franquia:  LMI: Prêmio: CASCO
(COMPREENSIVO) R$ 4,000.00 VMR 100% R$ 4,940.38 APP
- MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 50,000.00* R$
4.78
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU R$ 0,00 R$
50,000.00* R$ 10.56
PARCIAL
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
41.63
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
10.97
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50,000.00 R$
4.30
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 204.94
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.06
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .50
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.38
LANTERNAS R$ 185.00 R$ 0,00 R$ 6.07
FAROIS R$ 325.00 R$ 0,00 R$ 6.54
RETROVISORES R$ 290.00 R$ 0,00 R$ 9.35
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .62
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 275.00 R$ 0,00 R$ 15.53
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 275.00 R$ 0,00 R$ 7.01
VIDROS LATERAIS R$ 125.00 R$ 0,00 R$ 4.21
                                                           Total: R$ 5,269.83
* Nas coberturas de app o Limite máximo de indenização (MLI) é por
passageiro. Quilometragem de guincho
Marca: AGRALE Modelo: MARRUA AM200 MO Chassi:
9BYM85A6CPC000271Placa: RYD4I08 - Marca: GENTE SEGURADORA
SA

UN

R$ 1.360,001,000 1.360,00003 - Nome Cobertura: Franquia: LMI:  Prêmio: CASCO
(COMPREENSIVO) R$ 2,000.00 VMR 100% R$
130.74 APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 50,000.00*

R$ 1.58 APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OUR$
0,00 R$ 50,000.00* R$ 3.52 PARCIAL
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$
19.40
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
7.29
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50,000.00 R$
4.12
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 112.17
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .96
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .45
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.26
LANTERNAS R$ 180.00 R$ 0,00 R$ 4.67
FAROIS R$ 245.00 R$ 0,00 R$ 5.42
RETROVISORES R$ 140.00 R$ 0,00 R$ 3.73
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .56
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 9.87
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 5.61
VIDROS LATERAIS R$ 90.00 R$ 0,00 R$ 3.26
                         Total: R$ 314.61
* Nas coberturas de app o Limite máximo de indenização (MLI) é por
passageiro. Quilometragem de guincho Ilimitado.;
Marca: VOLKSWAGEN Modelo: VIRTUS COMFORTLINE AD
Chassi:9BWDH5BZ1LP085077 Placa: RAH1A33 - Marca: GENTE
SEGURADORA SA

UN

02/10/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

14/09/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.800,001,000 1.800,00004 - Nome Cobertura: Franquia: LMI:  Prêmio: CASCO
(COMPREENSIVO) R$ 2,000.00 VMR 100% R$
130.74 APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 50,000.00*

R$ 1.58 APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OUR$
0,00 R$ 50,000.00* R$ 3.52 PARCIAL
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$
19.40
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
7.29
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50,000.00 R$
4.12
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 112.17
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .96
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .45
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.26
LANTERNAS R$ 180.00 R$ 0,00 R$ 4.67
FAROIS R$ 245.00 R$ 0,00 R$ 5.42
RETROVISORES R$ 140.00 R$ 0,00 R$ 3.73
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .56
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 9.87
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 5.61
VIDROS LATERAIS R$ 90.00 R$ 0,00 R$ 3.26
                         Total: R$ 314.61
* Nas coberturas de app o Limite máximo de indenização (MLI) é por
passageiro. Quilometragem de guincho Ilimitado.;
Marca: CHEVROLET Modelo: CRUZE LTZ 1.4 TURBO FLEX AUT.
2021/2021 Chassi:8AGBN69S0MR101504 - Marca: GENTE
SEGURADORA SA

UN

R$ 1.711,001,000 1.711,00005 - Nome Cobertura: Franquia: LMI:  Prêmio: CASCO
(COMPREENSIVO) R$ 2,000.00 VMR 100% R$
130.74 APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 50,000.00*

R$ 1.58 APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OUR$
0,00 R$ 50,000.00* R$ 3.52 PARCIAL
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 200.000,00 R$
19.40
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 0,00 R$ 200,000.00 R$
7.29
RCF - DANOS MORAIS R$ 0,00 R$ 50,000.00 R$
4.12
GUINCHO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 112.17
TROCA DE PNEU R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .96
CARGA DE BATERIA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .45
PANE SECA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.26
LANTERNAS R$ 180.00 R$ 0,00 R$ 4.67
FAROIS R$ 245.00 R$ 0,00 R$ 5.42
RETROVISORES R$ 140.00 R$ 0,00 R$ 3.73
CHAVEIRO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ .56
PARA-BRISA DIANTEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 9.87
PARA-BRISA TRASEIRO R$ 220.00 R$ 0,00 R$ 5.61
VIDROS LATERAIS R$ 90.00 R$ 0,00 R$ 3.26
                         Total: R$ 314.61
* Nas coberturas de app o Limite máximo de indenização (MLI) é por
passageiro. Quilometragem de guincho Ilimitado.;
Marca: MITSUBISH Modelo: MMC L200 TRITON
Chassi:93XJNKB8TDCC64669 - Marca: GENTE SEGURADORA SA

UN

R$ 16.499,90Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

02/10/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

84/2023

14/09/2023

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 11.628,9004.002.12.362.0239.2069.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv.do Transporte Escolar do

Ensino Médio
R$ 5.677,7004.001.12.122.0021.2014.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de

Educação

02/10/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-10-02T09:41:18-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-02T09:42:19-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-02T09:42:36-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-10-02T09:42:54-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




